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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình giao lưu thanh thiếu niên giữa  

tỉnh Gyeongnam, Hàn Quốc và tỉnh Đồng Nai 

 
 

Nhằm triển khai nội dung Bản Thỏa thuận hợp tác giữa Chính quyền tỉnh 

Đồng Nai và Chính quyền tỉnh Gyeongnam, Hàn Quốc ký ngày 11/5/2005, trong 

đó có chương trình giao lưu thanh thiếu niên giữa hai địa phương; Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình giao lưu thanh thiếu niên tỉnh 

Gyeongnam, Hàn Quốc tại tỉnh Đồng Nai năm 2025, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm củng cố và thắt chặt hơn nữa mối quan hệ đối tác chiến lược toàn 

diện Việt Nam và Hàn Quốc nói chung, thúc đẩy quan hệ hữu nghị hợp tác giữa 

tỉnh Đồng Nai với tỉnh Gyeongnam nói riêng. 

- Nhằm triển khai nội dung Bản Thỏa thuận hợp tác giữa tỉnh Đồng Nai và 

tỉnh Gyeongnam; góp phần quảng bá tiềm năng, thế mạnh của tỉnh Đồng Nai 

đến các đối tác Hàn Quốc, kết nối giao lưu học hỏi giữa thanh thiếu niên của 

tỉnh Đồng Nai và tỉnh Gyeongnam. 

- Việc tổ chức chương trình giao lưu phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả; 

nội dung chương trình phong phú, có sự phối hợp đồng bộ giữa các đơn vị liên 

quan trên tinh thần tiết kiệm, an toàn và chu đáo. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian: 04 ngày, từ ngày 11/8/2025 đến ngày 14/8/2025. 

2. Thành phần Đoàn tỉnh Gyeongnam: gồm 27 người 

2.1. Ông Lee Sang Jin - Phó phòng Chính sách thanh niên của Sở Giáo dục 

Thanh niên tỉnh Gyeongnam, Hàn Quốc làm Trưởng đoàn, 02 hướng dẫn đoàn, 

01 phiên dịch viên và 20 thanh thiếu niên. 

2.2. Ông Park Sung Jin – Trưởng Văn phòng Đại diện tỉnh Gyeongnam, 

Hàn Quốc tại TP. Hồ Chí Minh và 02 nhân viên. 

3. Nội dung: Giao lưu văn hóa, tìm hiểu lịch sử và trải nghiệm thực tế tại tỉnh 

Đồng Nai. 

4. Phương tiện vận chuyển: 01 xe của Văn phòng UBND tỉnh và 01 xe 45 

chỗ thuê ngoài. 

5. Chương trình: (đính kèm). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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Từ nguồn ngân sách tỉnh cấp cho Văn phòng UBND tỉnh thực hiện nhiệm 

vụ đoàn vào năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch tổ 

chức Chương trình giao lưu. 

- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi tiếp Đoàn giao 

lưu thanh thiếu niên; bố trí địa điểm tiếp Đoàn, quà tặng cho Đoàn và chuẩn bị 

các công tác hậu cần phục vụ việc tiếp Đoàn.  

- Bố trí ăn ở cho Đoàn trong suốt quá trình Đoàn công tác tại tỉnh. 

- Liên hệ Khu du lịch Sơn Tiên bố trí cho Đoàn ăn nghỉ và hoạt động theo 

Kế hoạch. 

- Thuê trang phục áo dài truyền thống Việt Nam và thợ chụp ảnh phục vụ 

Đoàn tham quan, chụp ảnh tại Văn miếu Trấn Biên. 

- Cử Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh tham dự tiếp Đoàn và công chức 

tháp tùng Đoàn trong suốt quá trình thực hiện chương trình. 

- Làm đầu mối liên hệ Văn phòng đại diện tỉnh Gyeongnam tại TP. HCM 

để sắp xếp cho Đoàn hoạt động tại tỉnh theo Kế hoạch. 

- Thuê phiên dịch tiếng Hàn phục vụ Lãnh đạo tỉnh tại buổi tiếp Đoàn và 

trong quá trình Đoàn hoạt động tại Đồng Nai. 

- Thuê 01 xe 45 chỗ phục vụ Đoàn thanh thiếu niên của tỉnh Gyeongnam 

trong suốt quá trình Đoàn hoạt động tại Đồng Nai. 

- Tổng hợp kinh phí từ các đơn vị phối hợp tiếp Đoàn, lập dự trù và thanh 

quyết toán kinh phí tiếp Đoàn theo quy định. 

2. Đề nghị Tỉnh Đoàn 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh xây dựng chương trình lửa trại 

và các trò chơi tập thể tại Khu du lịch Sơn Tiên. Huy động lực lượng (25 đoàn 

viên, độ tuổi từ 15 - 20) và bố trí phương tiện cho lực lượng huy động tham gia 

chương trình lửa trại. Lập danh sách đoàn viên gửi về Văn phòng UBND tỉnh 

tổng hợp. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức chương trình của đơn vị gửi về Văn 

phòng UBND tỉnh tổng hợp trước ngày 03/7/2025. 

- Cử lãnh đạo Tỉnh Đoàn tham dự các nội dung được phân công theo Kế 

hoạch. 

3. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

- Bố trí cho Đoàn dâng hương, tham quan và chụp ảnh tại Văn miếu Trấn 

Biên. 

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh bố trí chương trình cho Đoàn tham quan 

các điểm văn hóa, du lịch tại tỉnh. 

- Bố trí cho Đoàn tham quan, tìm hiểu về văn hóa lịch sử tại Bảo tàng tỉnh. 
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- Liên hệ giới thiệu 01 cơ sở làm gốm truyền thống để Đoàn đến tham quan 

và trải nghiệm nghệ thuật làm gốm. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức giao lưu với Đoàn thanh thiếu niên 

tỉnh Gyeongnam nếu có gửi về Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp trước ngày 

03/7/2025. 

- Cử Lãnh đạo Sở tham dự các nội dung được phân công theo Kế hoạch. 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Chỉ đạo Trường THPT Ngô Quyền xây dựng chương trình giao lưu với 

Đoàn thanh thiếu niên của tỉnh Gyeongnam. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức giao lưu với Đoàn thanh thiếu niên 

tỉnh Gyeongnam nếu có gửi về Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp trước ngày 

03/7/2025. 

- Cử Lãnh đạo Sở tham dự các nội dung được phân công theo Kế hoạch. 

5. Hội hữu nghị Việt Nam – Hàn Quốc tỉnh: Cử Lãnh đạo Hội tham dự 

các nội dung được phân công theo Kế hoạch.    

6. Sở Y tế: Cử cán bộ đảm bảo y tế và an toàn vệ sinh thực phẩm cho Đoàn 

trong suốt thời gian Đoàn hoạt động tại tỉnh. 

7. Công an tỉnh: Đảm bảo công tác an ninh trật tự trong suốt thời gian 

Đoàn hoạt động tại tỉnh. 

8. Báo Đồng Nai và Đài Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai: Cử phóng 

viên dự và đưa tin về Chương trình giao lưu thanh thiếu niên tỉnh Gyeongnam 

tại tỉnh Đồng Nai. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình giao lưu thanh thiếu niên tỉnh 

Gyeongnam, Hàn Quốc tại tỉnh Đồng Nai, đề nghị các đơn vị căn cứ nhiệm vụ 

được phân công, phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có 

khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) 

để xin ý kiến chỉ đạo xử lý./. 

 

Nơi nhận: 
-  Như trên; 

-  Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

-  Các đơn vị tham gia đón tiếp Đoàn và được phân 

công nhiệm vụ trong Kế hoạch; 

-  Chánh, Phó CVP UBND tỉnh; 

-  Lưu: VT, QTTV, NgV. 
ThaoQNT 

 
  KT. CHỦ TỊCH 

  PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

             Dương Minh Dũng 
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CHƯƠNG TRÌNH GIAO LƯU THANH THIẾU NIÊN TỈNH GYEONGNAM, HÀN QUỐC 

SANG GIAO LƯU VĂN HÓA TẠI TỈNH ĐỒNG NAI 

(từ ngày 11/8/2025 đến ngày 15/8/2025) 
 

Thời gian Lịch trình Địa điểm Ghi chú Đầu mối liên hệ 

Ngày 11/8/2025 (thứ Hai)  

12g00 
Đón Đoàn tại Sân bay quốc tế Tân Sơn 

Nhất  

Sân bay Quốc tế Tân Sơn 

Nhất 
Văn phòng UBND tỉnh   

13g00 

Đoàn di chuyển về Khách sạn Mansion 

Park, ăn trưa, nhận phòng và nghỉ 

ngơi.  

Khách sạn Mansion Park Văn phòng UBND tỉnh   

16g00 

Đoàn di chuyển đến Trụ sở UBND tỉnh 

Đồng Nai chào xã giao Lãnh đạo tỉnh 

và Lãnh đạo các Sở, ban, ngành 

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh 

Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh 

đạo các Sở, ngành: Văn phòng 

UBND tỉnh; Giáo dục và Đào 

tạo; Văn hoá, Thể thao và Du 

lịch, Tỉnh đoàn, Hội Hữu nghị 

Việt Nam Hàn Quốc  

 

17g00 Dự tiệc chiêu đãi  Nhà hàng Sen Vàng Như thành phần tiếp Đoàn  

Ngày 12/8/2025 (thứ Ba)  

08g00  Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Khách sạn Mansion Park Văn phòng UBND tỉnh   
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09g00 – 11g00 

Đoàn dâng hương, trải nghiệm trang 

phục truyền thống áo dài Việt Nam và 

tham quan, chụp ảnh tại Văn miếu 

Trấn Biên 

Văn miếu Trấn Biên 

Văn phòng UBND tỉnh 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch 

Đoàn đến điểm thuê 

trang phục áo dài, 

trang điểmtruo71c 

khi đến Văn Miếu 

Trấn Biên 

11g00-13g00 
Đoàn dùng cơm trưa tại Nhà hàng Du 

Long 
Nhà hàng Du Long Văn phòng UBND tỉnh   

13g00 – 14g30 Đoàn di chuyển về khách sạn nghỉ trưa Khách sạn Mansion Park Văn phòng UBND tỉnh  

14g30-16g00 Đoàn tham quan Bảo tàng Đồng Nai Bảo Tàng Đồng Nai 

Văn phòng UBND tỉnh  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch 

 

16g00 – 17g30 
Đoàn mua sắm tại siêu thị MM Mega 

market 

siêu thị MM Mega market 

Biên Hòa 

Văn phòng UBND tỉnh 

Công an tỉnh 
 

17g30  
Ăn tối tại Khách sạn Khách sạn Đồng 

Nai 
Khách sạn Đồng Nai Văn phòng UBND tỉnh   

Ngày 13/8/2025 (thứ Tư)  

07g30 Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Khách sạn Mansion Park 
Văn phòng UBND tỉnh; 

Tỉnh Đoàn 
 

08g30 – 09g00 Xuất phát đi Khu du lịch Sơn Tiên Khu du lịch Sơn Tiên 
Văn phòng UBND tỉnh;  

Tỉnh Đoàn  

09g00 – 11g30 
Tham quan và trải nghiệm các trò chơi 

tại Khu du lịch Sơn Tiên 
Khu du lịch Sơn Tiên 

Văn phòng UBND tỉnh;  

Tỉnh Đoàn 
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11g30-13g30 
Ăn trưa tại Khu Văn hóa ẩm thực Sơn 

Tiên  
Khu du lịch Sơn Tiên 

Văn phòng UBND tỉnh; Tỉnh 

Đoàn 
 

13g30 – 16g30 Tham gia các trò chơi tập thể Khu du lịch Sơn Tiên 
Văn phòng UBND tỉnh; Tỉnh 

Đoàn 
 

17g30 – 20g00 
Ăn tối và tham gia chương trình lửa 

trại 
Khu du lịch Sơn Tiên 

Văn phòng UBND tỉnh; Tỉnh 

Đoàn 
 

20g00 
Di chuyển về nghỉ đêm tại Khách sạn 

Mansion Park 
Khách sạn Mansion Park Văn phòng UBND tỉnh  

Ngày 14/8/2025 (thứ Năm)    

08g00 Đoàn ăn sáng tại Khách sạn  Khách sạn Mansion Park Văn phòng UBND tỉnh   

09g00-11g00  

Đoàn di chuyển đến Làng gốm Biên 

Hòa tìm hiểu và trải nghiệm nghệ thuật 

làm gốm 

Làng gốm Biên Hòa 

Văn phòng UBND tỉnh  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch 

 

11g30-14g00 Ăn trưa tại Nhà hàng Nhã Viên  Nhà hàng Nhã Viên Văn phòng UBND tỉnh   

14g30 – 17g00 
Đoàn đến giao lưu tại trường THPT 

Ngô Quyền 
Trường THPT Ngô Quyền 

Văn phòng UBND tỉnh  

Sở Giáo dục và Đào tạo 
 

17g30 – 19g00 
Ăn tối tại Khách sạn Mansion Park và 

làm thủ tục trả phòng 
Khách sạn Mansion Park Văn phòng UBND tỉnh   

19g00  

Đoàn di chuyển ra sân bay Tân Sơn 

Nhất, kết thúc chuyến giao lưu tại 

Đồng Nai 

Sân bay Tân Sơn Nhất Văn phòng UBND tỉnh  
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